
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

 Dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu. 
 

Neděle 15. prosince - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Josef Lengál, rodiče a duše v očistci) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání není 

14.30 – 17.00 – adventní prodej výrobků z Mikeše s doprovodným programem (obecní knihovna) 
 

Pondělí 16. prosince – Pondělí po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (na úmysl dárce) 

 

od 17. prosince začíná druhá (bezprostřední) část adventní přípravy na Vánoce 
 

Úterý 17. prosince – Úterý před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Anděla Linhartová, rodiče) 

!!! 17.30 !!! - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
18.00 – breviář - nešpory 

 

Středa 18. prosince – Středa před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (František Drabálek, 2 rodiče) 

18.00 – breviář - nešpory 
 

Čtvrtek 19. prosince – Čtvrtek před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 

 17.00 - mše svatá v Nikolčicích 
17.00 – modlitba radostného růžence – světelný růženec při svíčkách 

18.00 – breviář - nešpory 
 

Pátek 20. prosince – Pátek před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (P. František Kryštof Hoffmann - od živého růžence) 

18.00 – breviář - nešpory 
 

Sobota 21. prosince – Sobota před Štědrým dnem 
sv. Petra Kanisia 

6.00 – roráty při svíčkách (Anna Krupičková, manžel, duše v očistci a živá rodina) 
po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 
9.00 – 11.45  předvánoční zpovědní den (bude zpovídat 7 kněží) 

 

úklid kostela:  mládež   
 

Neděle 22. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Josef Konečný, syn, 2 rodiče) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání není 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

 
 
 



MODLITBA BREVIÁŘE 
Pro zájemce, kteří nemají možnost chodit ráno na roráty, ale touží prožít adventní dobu více 
duchovněji a ve společenství víry, nabízíme od úterý do pátku večer v 18.00 hodin v kostele 

modlitbu breviáře – večerní chvály s kompletářem. Jste srdečně zváni. 

 

Dne 10. prosince zemřel náhle salesián P. Josef DANĚK. Pohřeb se koná v úterý 17. prosince  
ve 13.00 z kostela P. Marie v Brně – Žabovřeskách. Pamatujme na nej v modlitbě. 

 

NEDĚLE 15.12.  
VÝSTAVA BETLÉMŮ A STARÝCH ORNÁTŮ V MOUTNICKÉ ORLOVNĚ. 

 

VÝSTAVA BETLÉMŮ V RAJHRADĚ 
V sobotu 14. prosince ve 14.00 bude v benediktinském klášteře zahájena výstava betlémů a 

potrvá do neděle 29. prosince. Otevřeno bude denně kromě pondělí od 10.00 do 16.00.  
Na Štědrý den, v úterý 24. prosince, bude mimořádně otevřeno od 13.00 do 16.00.  

25. a 26. prosince bude výstava uzavřena. 
O víkendu 14. a 15. prosince od 14.00 do 16.00 zveme k setkání na doprovodném programu. 
Budou připraveny vánoční dílničky, prodej vánočních dekorací, jiných vánočních drobností a 

samozřejmě malé občerstvení. 
 

PŘEDNÁŠKA V HUSTOPEČÍCH 
Farnost Hustopeče zve všechny zájemce na závěrečný večer kurzů Alfa spojený s besedou se 

známým kadeřníkem Mgr. Janem Špilarem na téma „ Křesťan v 21. století „ v úterý 17. prosince 
v 19.00 hodin v klubovně pod kostelem sv. Václava na Dukelském náměstí v Hustopečích.  

Vstup volný. 
 

VÁNOČNÍ FOTKY s motivem našeho kostelního betléma – cena 2 Kč za ks v zákristii.  
Možno použít jako vánoční přání 

 

Upozornění pro rodiče dětí které chodí na roráty s lampičkami   
Do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte !!!  
Hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro vidět a utopí se ve vosku. 

 

POZVÁNÍ K PROJEKTU DIECÉZE ČTE CELOU BIBLI 
Na webových stránkách www.vezmiacti.cz je možné nalézt ke stažení rozpis četby celé Bible 

během dvou let ve dvou variantách. Podrobnosti a rozpisy na www.vezmiacti.cz.  
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  
Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče !!! 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 29. prosince. 
 

Nejbližší akce: 
4. ledna 2014 – tříkrálová sbírka 

   

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 
 
 


